LY

I

TER31E48 1BHD
SF2ZE3[A3BET

=

(B M)
IRA DER
® 8 ¥ =1 R =1 = £

PEEEEMARIA 6,904,925,000 6,900,183,230 A 4,741,770
B X 8 IRA 4,165,286,000 4,162,152,540 A 3,133,460
A Z & IRA 370,845,000 370,845,000 0
EBREEFEMN XA 779,739,000 778,792,000 A 947,000
MEE% Bfm E€ U A 1,368,570,000 1,368,238,500 A 331,500
TBEEE WA 169,780,000 169,691,000 A 89,000
BEREE LA 29,498,000 29,427,500 A 70,500
BFEREH IA 1,160,000 1,180,000 20,000
EXREH A 20,047,000 19,856,690 A 190,310
FHHRIRA 151,023,000 154,729,620 3,706,620
AZEREN WA 137,921,000 140,346,000 2,425,000
A OB o8 IRA 7,700,000 9,002,000 1,302,000
EEBRFH M IA 2,289,000 2,316,700 27,700
tUA-EHEBRF AU A 2,840,000 2,840,820 820
TDMDFEHF U A 255,000 203,100 A 51,900
ABEZA#HEE IR A 18,000 21,000 3,000
FEIA 10,744,000 12,902,943 2,158,943
HAFMAE WA 1,744,000 3,744,000 2,000,000
—HFEMFE A 9,000,000 9,158,943 158,943
LU N 757,010,780 781,246,246 24,235,466
EEMBE WA 478,495,780 493,549,000 15,053,220
5 2 HEREBIE A 137,115,000 142,795,078 5,680,078
MEER UG TE I A 141,400,000 144,902,168 3,502,168
EEFTAIRA 18,516,828,000 18,715,653,048 198,825,048
AffEEz: 5TH I A 18,516,000,000 18,714,825,018 198,825,018
BH O OSGEHE OIA 828,000 828,030 30
{THEEZE - IR B FEUA 210,106,000 228,607,667 18,501,667
v B & WA 6,300,000 6,320,040 20,040
A & f WA 3,300,000 4,064,092 764,092
FUREHR WA 1,100,000 1,024,900 A 75,100
NRXHEFE ILA 13,592,000 14,527,666 935,666
' Z IRA 85,439,000 79,701,874 A 5737126
fthad 4#Bh JEE) 4L A 8,965,000 7,487,431 A 1,477,569
B = % LA 67,200,000 81,493,218 14,293,218

2 EF X A 24,210,000 32,735,946 8,525,946
FRNHE A 0 1,252,500 1,252,500




SZHAB-EUE IR A
FEISEARESIHHEEEERRA
ZTOMDZHRAER -EEHEINA

FMALA
MR ER R FI AR IR A
FhiL K2 REESEEIRA
BREMIFRRBE L FIRA
H B E R WA
# 4z A
BEEMBSIE XA

BAEHEFRA

AT EINA
REM IRE WA
AZEE IRE XA
KEBREEHARENR A
MERER R E ERTZE A
TOf mTZE U A

ZTDDILA
F2SEARESI LT EEIRFRA
FEITEARESI L EEEIBRA
EFRITERYEERERA
HEEEEIW WA
BIEARRIANAEIR A
BUERZA IRA
MEBEER A
fr #h & [E 4R 42 A
TYUNTATEEIA

ESIARERE
R RIRAE
HIEIR AIRE

A EREZILER

304,700,000
222,300,000
82,400,000
147,404,000
16,808,000
101,440,000
700,000

0

19,916,000
8,540,000

0
1,518,577,000
711,100,000
415,550,000
123,445,000
268,202,000
280,000
15,942,561,000
603,372,000
13,808,495,000
17,304,000
42,000
156,844,000
1,310,003,000
14,591,000
28,110,000
3,800,000

A 1,645,193,000
A 145,263,000
A 1,499,930,000
7,648,122,000

478,749,627
389,016,049
89,733,578
201,561,216
17,159,086
113,456,930
43,141,353
550
19,264,126
8,539,171

0
1,542,835,417
728,730,000
414,265,000
126,334,500
272,735,917
770,000
11,638,607,613
485,401,108
9,500,092,181
15,016,960
41,970
156,464,940
1,437,623,215
12,397,091
28,637,055
2,933,093

A 1,746,682,401
A 256,420,087
A 1,490,262,314
7,648,123,036

174,049,627
166,716,049
7,333,578
54,157,216
351,086
12,016,930
42,441,353
550

A 651874

A 829

0

24,258,417
17,630,000

A 1,285,000
2,889,500
4,533,917
490,000

A 4303,953,387
A 117,970,892
A 4308,402,819
A 2,287,040
A 30

A 379,060
127,620,215

A 2,193,909
527,055

A 866,907

A 101,489,401
A 111,157,087
9,667,686

RADE & &

50,466,807,780

46,556,517,262

A 3910290518




ZHDE

& ¥ =1 R =1 = £
AHEXH 4,077,211,000 4,045,085,248 A 32125752
BEAHE XH 2,903,199,000 2,830,593,563 A 72605437
BMEAHGHE W 1,039,672,000 1,028,922,322 A 10,749,678
® B W B XH 28,400,000 28,321,420 A 78580
B B € XH 105,940,000 157,247,943 51,307,943
BEMRBEREXH 1,533,721,750 1,543,430,920 9,709,170
HE M E W 34,500,000 36,446,620 1,946,620
X B KE XH 227,653,000 227,763,902 110,902
REXBE XH 43,495,000 43,112,952 A 382,048
2 %2 & X H 124,258,750 125,012,950 754,200
R & ARKE X H 10,260,000 12,693,131 2,433,131
& & & X 112,214,000 121,076,062 8,862,062
BEEWME X H 27,519,000 26,714,757 A 804,243
Bk ¥ E X 14,186,000 14,656,218 470,218
GEBLEE W 22,130,000 10,414,954 A 11,715,046
EREHFE X H 10,000 10,000 0
= #& B XH 800,000 504,430 A 295570
# = & X 2,812,000 2,642,242 A 169,758
B ® & XH 92,300,000 96,168,697 3,868,697
EBREETE X H 253,660,000 271,621,972 17,961,972
T ¥ & XH 6,852,000 6,738,053 A 113947
FEHE XH 29,610,000 27,224,008 A 2385992
® BB # XH 43,610,000 44,592,053 982,053
E B #H XdH 30,058,000 30,035,311 A 22689
£ i & XH 449,151,000 437,705,027 A 11445973
MBEEE W 6,150,000 6,061,874 A 88,126
e Z X 2,493,000 2,235,707 A 257293




EEREXH
HE R E XH
EBOKE XH
REXBE X W
R &EAE XH
s # & XWH
BIEEHRE X H
RREEFEE X H
N AR XH
& & X W
n B OXH
th W OB X H
& # XH
R ¥ & X H
BEFELEE X W
B H X
# FE X W
B XH
m £ X H
NRAMERE XH
RERE XU
fhDFBNESE X H
w B8 & XiW
# o= B X d
MIIKRFEFEREEHYERESIH
HBERBR XH
MRETYNTATXH
# g XH
HARFFEXH
B A& FIRF
HEER B R
2 m X W
g £ B XdH
BEREE X H
RIERARZH
HEMRAKSRRERH
EEAMRELX H
-
: -} WX
JIhoI7 X H

EE m M Sk &

I I

921,660,000
43,400,000
35,296,000
21,300,000

3,500,000
82,147,000
29,289,000

5,622,000
10,910,000

266,285,000

4,390,000
22,645,000
14,856,000

7,040,000

4,201,000
16,168,000

54,000

204,712,000

3,200,000
21,830,000
96,068,000

5,390,000

9,000,000

6,127,000

480,000

0
3,500,000
4,250,000
0

0

928,248,097

150,648,097
98,600,000

679,000,000

600,008,000

539,975,000
33,500,000
24,826,000

50,000

1,657,000

905,580,735
47,485,050
35,093,218
21,182,442

3,328,426
81,844,175
32,441,556

5,401,426
13,032,096

248,538,387

4,474,805
22,968,974
14,793,923

6,964,053

4,292,710
15,345,415

28,180

202,695,429

3,820,769
20,403,671
90,407,207

5,060,071

9,235,524

6,485,676

469,000

1,911,791

2,933,093

4,943,668

0
0

974,905,967

827,971,174

146,934,793

0

647,711,454

510,495,261

108,943,247
26,308,034

50,055

1,914,857

A 16,079,265
4,085,050
A 202,782
A 117558
A 171574
A 302,825
3,152,556
A 220,574
2,122,096
A 17,746,613
84,805
323,974

A 62,077
A 75947
91,710

A 822585
A 25820
A 2,016,571
620,769

A 1,426,329
A 5,660,793
A 329,929
235,524
358,676

A 11,000
1,911,791

A 566,907
693,668

0

0
46,657,870
677,323,077
48,334,793

A 679,000,000

47,703,454

A 29,479,739
75,443,247
1,482,034

55

257,857




EEERAXH 13,797,785,000 20,985,721,287 7,187,936,287
AmEEH BB A X H 12,478,700,000 10,668,798,691| A 1,809,901,309
F2EEARE AR EEEBRAXE 603,372,000 603,372,382 382
FEISEAET AR/ TEEERAXL 700,000,000 9,700,092,181 9,000,092,181
EBERTERYEEBSAXLH 15,713,000 13,458,033 A 2,254,967

TOMDOXZH 1,690,868,000 1,769,575,185 78,707,185
AEARKRILE I H 246,208,000 256,165,906 9,957,906
FYEXH X H 1,347,915,000 1,424,550,797 76,635,797
BI#h & X th X H 49,014,000 48,000,208 A 1,013,792
TEEXH X H 14,591,000 9,417,268 A 5173732
i #h & X #h X H 29,640,000 28,461,370 A 1,178,630
TIVNT4TEE ZH 3,500,000 2,979,636 A 520,364

AT HRREE A 529,002,200 A 547,807,152 A 18,804,952
HERKXILE A 466,998,200 A 483,139,911 A 16,141,711
AIEAR AiihE A 62,004,000 A 64,667,241 A 2,663,241

REERBXILES 27,449,308,000 16,232,313,618| A 11,216,994,382

XHOE & &t 50,469,807,647 46,556,517,262| A 3,913,290,385




	資金収支計算書（ＨＰ）

