<u>資金収支計算書</u> 平成31年4月 1日から

令和2年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			(単位 円)
科目	予算	決 算	差異
学生生徒等納付金収入	6,904,925,000	6,900,183,230	4 ,741,770
授 業 料 収入	4,165,286,000	4,162,152,540	▲ 3,133,460
入 学 金 収入	370,845,000	370,845,000	0
実験実習料 収入	779,739,000	778,792,000	4 947,000
施設 設備 資金 収入	1,368,570,000	1,368,238,500	▲ 331,500
冷 暖 房 費 収入	169,780,000	169,691,000	A 89,000
教 育 充 実 費 収 入	29,498,000	29,427,500	▲ 70,500
特 定 保 育 料 収 入	1,160,000	1,180,000	20,000
基本保育料 収入	20,047,000	19,856,690	1 90,310
手数料収入	151,023,000	154,729,620	3,706,620
入 学 検 定 料 収 入	137,921,000	140,346,000	2,425,000
試 験 料 収入	7,700,000	9,002,000	1,302,000
証 明 手 数 料 収 入	2,289,000	2,316,700	27,700
センター試験手数料収 入	2,840,000	2,840,820	820
その他の手数料 収入	255,000	203,100	▲ 51,900
入園受入準備費 収入	18,000	21,000	3,000
寄付金収入	10,744,000	12,902,943	2,158,943
特別寄付金 収入	1,744,000	3,744,000	2,000,000
一般寄付金 収入	9,000,000	9,158,943	158,943
補助金収入	757,010,780	781,246,246	24,235,466
国 庫 補 助 金 収入	478,495,780	493,549,000	15,053,220
地方公共団体補助金収入	137,115,000	142,795,078	5,680,078
施設 型給 付費 収入	141,400,000	144,902,168	3,502,168
資産売却収入	18,516,828,000	18,715,653,048	198,825,048
有価証券 売却 収入	18,516,000,000	18,714,825,018	198,825,018
車 輌 売却 収入	828,000	828,030	30
付随事業・収益事業収入	210,106,000	228,607,667	18,501,667
給 食 費 収入	6,300,000	6,320,040	20,040
用 品 代 収入	3,300,000	4,064,092	764,092
預り保育料 収入	1,100,000	1,024,900	▲ 75,100
バス維持費収入	13,592,000	14,527,666	935,666
寮 費 収入	85,439,000	79,701,874	▲ 5,737,126
他の 補助 活動 収 入	8,965,000	7,487,431	1 ,477,569
附属事業収入	67,200,000	81,493,218	14,293,218
受 託 事 業 収入	24,210,000	32,735,946	8,525,946
課 内 教 室 収入	0	1,252,500	1,252,500

受取利息・配当金 収入	304,700,000	478,749,627	174,049,627
第3号基本金引当特定資産運用収入	222,300,000	389,016,049	166,716,049
その他の受取利息・配当金収入	82,400,000	89,733,578	7,333,578
雑収入	147,404,000	201,561,216	54,157,216
施設設備利用料 収入	16,808,000	17,159,086	351,086
私 立 大 学 退職金財団収入	101,440,000	113,456,930	12,016,930
愛媛県私立学校退職金社団収入	700,000	43,141,353	42,441,353
為 替 差 益 収入	0	550	550
雑 収 入	19,916,000	19,264,126	▲ 651,874
過年度修正 収入	8,540,000	8,539,171	▲ 829
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	1,518,577,000	1,542,835,417	24,258,417
授業料 前受金 収入	711,100,000	728,730,000	17,630,000
入学金 前受金 収入	415,550,000	414,265,000	1 ,285,000
実験実習料前受金収 入	123,445,000	126,334,500	2,889,500
施設設備資金前受金収入	268,202,000	272,735,917	4,533,917
その他 前受金 収入	280,000	770,000	490,000
その他の収入	15,942,561,000	11,638,607,613	4 ,303,953,387
第2号基本金引当特定資産取崩収入	603,372,000	485,401,108	1 17,970,892
第3号基本金引当特定資産取崩収入	13,808,495,000	9,500,092,181	4 ,308,402,819
修学旅行費預り資産取崩収入	17,304,000	15,016,960	2 ,287,040
預託金回収 収入	42,000	41,970	▲ 30
前期末未収入金収 入	156,844,000	156,464,940	▲ 379,060
預り金 受 入 収 入	1,310,003,000	1,437,623,215	127,620,215
立替金回収 収入	14,591,000	12,397,091	▲ 2,193,909
仮払金回収 収入	28,110,000	28,637,055	527,055
デリバティブ債権収入	3,800,000	2,933,093	▲ 866,907
資金収入調整勘定	▲ 1,645,193,000	1 ,746,682,401	1 01,489,401
期末 未収入金	1 45,263,000	Δ 256,420,087	1 11,157,087
前期末 前受金	1 ,499,930,000	▲ 1,490,262,314	9,667,686
前年度繰越支払資金	7,648,122,000	7,648,123,036	/
収入の部 合 計	50,466,807,780	46,556,517,262	▲ 3,910,290,518

支出の部			
科目	予算	決 算	差 異
人件費支出	4,077,211,000	4,045,085,248	▲ 32,125,752
教 員 人 件 費 支 出	2,903,199,000	2,830,593,563	▲ 72,605,437
職 員 人 件 費 支 出	1,039,672,000	1,028,922,322	1 0,749,678
役 員 報 酬 支出	28,400,000	28,321,420	▲ 78,580
退 職 金 支出	105,940,000	157,247,943	51,307,943
教育研究経費支出	1,533,721,750	1,543,430,920	9,709,170
消 耗 品 費 支出	34,500,000	36,446,620	1,946,620
光 熱 水 費 支出	227,653,000	227,763,902	110,902
旅 費 交 通 費 支 出	43,495,000	43,112,952	▲ 382,048
奨 学 費 支出	124,258,750	125,012,950	754,200
印刷製本費 支出	10,260,000	12,693,131	2,433,131
修善善養支出	112,214,000	121,076,062	8,862,062
通信運搬費 支出	27,519,000	26,714,757	▲ 804,243
出版物費支出	14,186,000	14,656,218	470,218
保 健 衛 生 費 支 出	22,130,000	10,414,954	1 1,715,046
慶 弔 慰 労 費 支 出	10,000	10,000	0
会 議 費 支出	800,000	504,430	▲ 295,570
諸 会 費 支出	2,812,000	2,642,242	▲ 169,758
研 究 費 支出	92,300,000	96,168,697	3,868,697
実 験 実 習 費 支 出	253,660,000	271,621,972	17,961,972
行 事 費 支出	6,852,000	6,738,053	▲ 113,947
学 生 諸 費 支出	29,610,000	27,224,008	2 ,385,992
保 険 料 支出	43,610,000	44,592,053	982,053
賃 借 料 支出	30,058,000	30,035,311	▲ 22,689
委 託 費 支出	449,151,000	437,705,027	1 1,445,973
就 職 指 導 費 支 出	6,150,000	6,061,874	▲ 88,126
雑 費 支出	2,493,000	2,235,707	▲ 257,293

一 管理経費支出	921,660,000	905,580,735	▲ 16,079,265
消 耗 品 費 支出	43,400,000	47,485,050	4,085,050
光 熱 水 費 支 出	35,296,000	35,093,218	▲ 202,782
旅費交通費 支出	21,300,000	21,182,442	▲ 117,558
印刷製本費 支出	3,500,000	3,328,426	▲ 171,574
修 繕 費 支 出	82,147,000	81,844,175	▲ 302,825
通信運搬費 支出	29,289,000	32,441,556	3,152,556
保健衛生費 支出	5,622,000	5,401,426	▲ 220,574
公租公課 支出	10,910,000	13,032,096	2,122,096
広 告 費 支出	266,285,000	248,538,387	1 7,746,613
渉 外 費 支出	4,390,000	4,474,805	84,805
支 払 報 酬 支出	22,645,000	22,968,974	323,974
賃 借 料 支出	14,856,000	14,793,923	▲ 62,077
出版物費支出	7,040,000	6,964,053	▲ 75,947
福 利 厚 生 費 支 出	4,201,000	4,292,710	91,710
保 険 料 支出	16,168,000	15,345,415	▲ 822,585
会 議 費 支出	54,000	28,180	▲ 25,820
委 託 費 支出	204,712,000	202,695,429	2 ,016,571
用 品 代 支出	3,200,000	3,820,769	620,769
バス維持費支出	21,830,000	20,403,671	▲ 1,426,329
寮 維 持 費 支出	96,068,000	90,407,207	▲ 5,660,793
他の補助活動費 支 出	5,390,000	5,060,071	▲ 329,929
給 食 費 支出	9,000,000	9,235,524	235,524
諸 会 費 支出	6,127,000	6,485,676	358,676
私立大学等経常費補助金返還金支出	480,000	469,000	1 1,000
為替差損 支出	0	1,911,791	1,911,791
地震デリバティブ支出	3,500,000	2,933,093	▲ 566,907
雑 費 支出	4,250,000	4,943,668	693,668
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	928,248,097	974,905,967	46,657,870
建 物 支出	150,648,097	827,971,174	677,323,077
構 築 物 支 出	98,600,000	146,934,793	48,334,793
建 設 仮 勘 定 支 出	679,000,000	0	▲ 679,000,000
設備関係支出	600,008,000	647,711,454	47,703,454
教育研究用機器備品支出	539,975,000	510,495,261	2 9,479,739
管理用機器備品支 出	33,500,000	108,943,247	75,443,247
図 書 支出	24,826,000	26,308,034	1,482,034
車 輌 支出	50,000	50,055	55
ソフトウェア 支 出	1,657,000	1,914,857	257,857

資産運用支出	13,797,785,000	20,985,721,287	7,187,936,287
有価証券 購 入 支 出	12,478,700,000	10,668,798,691	1 ,809,901,309
第2号基本金引当特定資産繰入支出	603,372,000	603,372,382	382
第3号基本金引当特定資産繰入支出	700,000,000	9,700,092,181	9,000,092,181
修学旅行費預り資産繰入支出	15,713,000	13,458,033	2 ,254,967
その他の支出	1,690,868,000	1,769,575,185	78,707,185
前期末未払金支払支 出	246,208,000	256,165,906	9,957,906
預り金支払 支出	1,347,915,000	1,424,550,797	76,635,797
前 払 金 支 払 支 出	49,014,000	48,000,208	1 ,013,792
立 替 金 支 払 支 出	14,591,000	9,417,268	▲ 5,173,732
仮 払 金 支 払 支 出	29,640,000	28,461,370	1 ,178,630
デリバティブ債権 支出	3,500,000	2,979,636	▲ 520,364
資金支出調整勘定	▲ 529,002,200	4 547,807,152	1 8,804,952
期 末 未 払 金	4 466,998,200	4 83,139,911	▲ 16,141,711
前期末 前払金	▲ 62,004,000	▲ 64,667,241	2 ,663,241
翌年度繰越支払資金	27,449,308,000	16,232,313,618	1 1,216,994,382
支出の部 合 計	50,469,807,647	46,556,517,262	▲ 3,913,290,385